
Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 04

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município -  02 de Julho de 2020

      Nº 50

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2020

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de “MÁSCARA DE
PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO DA COVID-19”, em atendimento à
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos,conforme
especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do
edital.

LOCAL  E DATA : 16 de julho de 2020, às 13h, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Cordeiro. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº
042/2020, disponível EXCLUSIVAMENTE  no site http://
www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 02 de Julho de 2020.

Valor estimado/máximo: R$ 23.800,00

Cordeiro, 02 de Julho de 2020.
Kelly Silva Bonifácio

Pregoeira

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 006/2020

Pregão Presencial nº 015/2020

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de
material de copa e cozinha, conforme especificações, quantitativos e
condições estabelecidas nos anexos I e II do edital, para atendimen-
to às diversas Secretarias Municipais, bem como à Rede Municipal
de Ensino.

Detentor da Ata: Mercado Farinha Lima Ltda ME
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 503, Santo Antônio – Cordeiro/
RJ

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses;

Data de Assinatura: 20 de maio de 2020.

Valor total: R$ 60.846,05 (Sessenta mil e oitocentos e quarenta e seis
reais e cinco centavos), a ser distribuído entre os Órgãos Participan-
tes da presente ARP, conforme quantidades estipuladas no Termo de
Referência.



2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Villa Nova
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Cristiane Sodré Barbosa
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020



Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020



Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020



Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020



Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020



Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020



ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020

Diário Oficial
CORDEIRO



ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020

Diário Oficial
CORDEIRO



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 020/2020

Pregão Presencial nº 029/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de peças e manutenção dos veículos da Frota Municipal, pelo maior desconto por
lote, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: Tecmac Mecânica LTDA EPP, CNPJ/MF: 06.944.095/0001-88, situado à Rua Benjamin Constant, n.º 1015, Bairro Dois
Vallos, Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses;

Data de Assinatura: 16/06/2020
Descontos registrados: 21%
Valor Total: R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais)

                                  

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 021/2020

Pregão Presencial nº 029/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de peças e manutenção dos veículos da Frota Municipal, pelo maior desconto por
lote, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: Carlos José Pontes dos Reis ME, CNPJ 04.679.672/0001-26, Rua Rodolfo Tardin, n.º 57, Bairro Triângulo, Cantagalo – RJ
CEP: 28500-000

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses;

Data de Assinatura: 16/06/2020

Descontos registrados: 22%

Valor Total: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

                              

ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020

Diário Oficial
CORDEIRO



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 022/2020

Pregão Presencial nº 029/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de peças e manutenção dos veículos da Frota Municipal, pelo maior desconto por
lote, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: Vitória Mundi Serviços e Comércio Ltda – ME, com sede na Rodovia RJ 160, s/n.º, Km 12, Sítio Rio Negro, Trevo da
Aldeia, Cantagalo, CNPJ 06.057.149/0001-93.

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses;

Data de Assinatura: 16/06/2020

Descontos registrados: 16%

Valor Total: R$ 172.000,00 (cento e setenta de dois mil reais)

                                   

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 013/2020

Pregão Presencial nº 019/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, para atendimento às diversas Secretarias Municipais, em
conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: 100% Embalagens Distribuidora De Além Paraíba, Cnpj/Mf: 04.168.271/0002/92, Situado À Rua Avenida Cotril, 1904 -
Jamapará - Sapucaia/Rj.

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses;

Data de Assinatura: 30/06/2020

Valor Total: R$ 34.523,71 (trinta e quatro mil e quinhentos e vinte e três reais e setenta e um centavos).

ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020

Diário Oficial
CORDEIRO



ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020

Diário Oficial
CORDEIRO



                                                                                                    PORTARIA Nº 129/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES,R E S O L V E:

EXONERAR  DANIEL Y COELHO ROZALINO DE SOUZA  LIMA  do cargo em comissão de Diretor Administrativo, Índice CCV, da Secreta-
ria Municipal de Governo, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 30 de junho de 2020. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                                     Gabinete do Prefeito, 02 de julho de 2020.

                                                                                                LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                                Prefeito

                                                                                                   PORTARIA Nº 130/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES,R E S O L V E:

NOMEAR  DANIEL Y COELHO ROZALINO DE SOUZA  LIMA  para ocupar o cargo em comissão de Diretor Especializado Financeiro,
Índice CCVIII, da Secretaria Municipal de Fazenda, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de julho de 2020.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                                  Gabinete do Prefeito, 02 de julho de 2020.

                                                                                              LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                              Prefeito

ANO  04 - Nº 50
02 de Julho de 2020

Diário Oficial
CORDEIRO


